[image: image1.jpg]

	У ТОРЪЯЛ
  МУНИЦИПАЛ  РАЙОНЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 марта 2024 г. № 101
О внесении изменений в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на строительство», утвержденный постановлением администрации Новоторъяльского муниципального района
от 03 октября 2022 г. № 537 (в редакции от 06 июня 2023 г. № 269)
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г.
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг», администрация Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство», утвержденный постановлением администрации Новоторъяльского муниципального района от 03 октября 2022 г. № 537 (далее – Административный регламент), следующие изменения:
1.1. Подпункт 11 пункта 15 Административного регламента изложить
в следующей редакции:
«11) копия договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без заключения договора, - копия решения о комплексном развитии территории. При этом в случае строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и (или) решения не требуется.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

          3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в установленном порядке и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-
портал Республики Марий Эл (адрес доступа:                                                         https://mari-el.gov.ru/municipality/toryal/).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя администрации Новоторъяльсого муниципального района Воронцова А.М.
Глава администрации

Новоторъяльского муниципального района
       Д.А.Таныгин